
 
 

 

  

En god start på livet 
Informasjon om barnehagen 



 
 

 

Velkommen til barnehagen 

Norske barnehager er en viktig del av utdanningssystemet i Norge. Barnehagen er en 
pedagogisk virksomhet som tilrettelegger for læring, utvikling og sosialisering. Dette foregår i 
nært samarbeid med foreldre. Barnehagens innhold skal være allsidig og tilpasset både 
enkeltbarnet og barnegruppen. Barnehagen skal ivareta barnas behov for omsorg og lek, og 
fremme læring og danning som grunnlag for en allsidig utvikling. De fleste barn i alderen ett til 
seks år som bor i Norge, går i barnehage. Alle barnehager, både private og kommunale, følger 
barnehageloven. 

Barnehagen er inndelt i avdelinger; småbarnsavdelingene er for barn i alderen 0-3 år og 
storbarnsavdelingene er for barn i alderen 3-6 år.  

 

Bemanningen i norske barnehager er regulert for å sikre at barnehagene har tilstrekkelig 
personale med riktig kompetanse til å ivareta barns behov for omsorg, lek og læring. 
Personalet på ei avdeling består av pedagogisk leder (avdelingsleder), barnehagelærer, barne- 
og ungdomsarbeider og evt. assistent og spesialpedagog. 

 

Barnehagen skal være et sted hvor barna føler seg trygge og ivaretatt. Dette er 
grunnleggende for deres trivsel og utvikling. 
Lek er en sentral del av barnehagehverdagen og en viktig måte for barn å lære på. Gjennom 
lek utvikler barna sosiale ferdigheter, språk og motorikk. 
Barnehagen bidrar til barnas sosiale utvikling ved å lære dem å samarbeide, dele og 
respektere hverandre. Dette er viktig for å bygge gode relasjoner, vennskap og fellesskap. 
Barns språkutvikling i barnehagen, stimuleres blant annet gjennom samtaler, lek og 
aktiviteter, lesing, og utforsking sammen med andre.  
Tidlig barnehagestart er viktig for å lære norsk før skolestart. Barnehagen skal sammen med 
foreldrene legge til rette for at barnet lærer både morsmål og norsk – morsmål hjemme og 
norsk i barnehagen.  

Barnehagen skal støtte hvert barns individuelle behov og utvikling. Dette inkluderer å tilpasse 

aktiviteter og gi ekstra støtte til de som trenger det. 

Barnehagen gir foreldre en mulighet til å balansere arbeid, utdanning og familieliv, samtidig 

som de vet at barnet er i et trygt og stimulerende miljø. 

 

  



 
 

 

Om å være foreldre i barnehagen 
 

Samarbeid mellom hjem og barnehage 

For at barn skal trives og utvikle seg, er det viktig med et nært samarbeid mellom hjem og 
barnehage. Dette legges det stor vekt på i Lov om barnehager og forskrift om rammeplan for 
barnehagens innhold og oppgaver. For å lykkes med et godt samarbeid, må foreldrene og 
barnehagen ha tett kontakt. Kontakten foregår daglig ved levering og henting, og gjennom 
utviklingssamtaler og foreldremøter. 
Kontakten mellom barnehage og hjem er spesielt viktig når ulike kulturer møtes. 
 

Søknad om barnehageplass 

For å få plass til ditt barn i barnehagen, må du søke i nettportalen Vigilo. Lenke til 
søknadsportalen og veiledning for hvordan man søker, finner du her: 
https://www.selbu.kommune.no/tjenester/oppvekst-og-familie/barnehage/sok-barnehageplass/ 

Vigilo er en kommunikasjonsplattform som barnehagen benytter ved utsending av 
informasjon. Dere foreldre har også mulighet til å sende beskjeder til barnehagen i 
nettportalen/appen. Appen bør derfor lastes ned så du har den tilgjengelig på telefonen. 
 
 

Priser og betaling av barnehageplass 

I Norge er det makspris på barnehageplass. Det betyr at barnehagene ikke kan kreve mer i 
foreldrebetaling enn den prisen som årlig fastsettes av Stortinget. I tillegg betaler du 
kostpenger (mat, drikke, frukt og grønnsaker som barna får i barnehagen). Denne kostnaden 
vil variere litt fra barnehage til barnehage. Familier med lav inntekt, kan ha rett på redusert 
foreldrebetaling.  
Mer info om priser og betaling finner du her: https://www.selbu.kommune.no/tjenester/oppvekst-

og-familie/barnehage/priser-og-betaling-av-barnehageplass/ 
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Oppstart og tilvenning 

Det første møtet med barnehagen er viktig for 
både familien og personalet. Barnehagen skal 
legge til rette for at barnet og foreldrene 
opplever trygghet og tillit fra første dag. Barn 
er forskjellige, og reagerer ulikt på å begynne i 
barnehage. Noen blir raskt trygg i de nye 
omgivelsene, mens andre trenger lengre tid på 
dette.  
Sammen med flyktningetjenesten vil dere 
komme på et oppstartsmøte og besøk i 
barnehagen. I dette møtet vil dere få 
informasjon om hvilken dag og tidspunkt ditt 
barn skal starte i barnehagen for første gang. 
Den første dagen i barnehagen blir et lite 
besøk, sammen med en eller begge 
foreldrene. Barnehagen avtaler med dere 
hvordan de påfølgende dagene med tilvenning 
bør legges opp. Det er viktig å være til stede og 
tilgjengelig for barnet i denne perioden. Si 
alltid fra når dere går. Fortell barnet at det er de ansatte i barnehagen som skal ta vare på det 
når dere er borte. Dette bidrar til at barnet føler seg trygg, og får tillit både til dere og til 
personalet.  
I løpet av de første 6 ukene vil barnehagen avtale en samtale med foreldrene. Samtalen vil 
bidra til at barnehagen blir enda mer kjent med barnet og familien. Samtalen vil handle om 
hvordan oppstarten til barnet har vært, og viktig informasjon utveksles mellom foreldre og 
barnehage. For eksempel vil tema som mat, søvn, utvikling og interesser være tema i 
samtalen. Før samtalen vil dere foreldre få et skjema fra barnehagen. Dette skal fylles og tas 
med tilbake på samtaledagen. 
 

Informasjon om barnehagens innhold  

Barnehagen har en årsplan som beskriver barnehagens pedagogiske tilbud. I tillegg gir 
barnehagen ofte ut informasjon gjennom periodebrev og ukeplaner/månedsplaner. 
Disse planene gir info om hva som skal skje, og gjerne en vurdering av aktiviteter som er 
gjennomført. Informasjon fra barnehagen blir utsendt i Vigilo. 
 

Uformelle samtaler  

Mye av kontakten mellom barnehage og foreldre skjer i uformelle samtaler, for eksempel i 
garderoben ved levering og henting. Da er det ofte også andre barn og voksne til stede. Hvis 



 
 

 

dere ønsker å snakke om noe som andre ikke skal høre, kan dere be om en egen samtale med 
pedagogisk leder. 

Formelle samtaler  

Et par ganger i året inviterer barnehagen til obligatorisk utviklingssamtale. Dette er en 
samtale mellom pedagogisk leder/barnehagelærer og foreldrene til hvert enkelt barn. I 
samtalen snakker vi sammen om hvordan vi opplever barnets behov, trivsel og utvikling. 
Foreldre kan be om at barnehagen bestiller tolk til utviklingssamtalen hvis det er ønskelig. 
 

Foreldremøter  

En gang i året holder barnehagen felles foreldremøter, der alle foreldrene blir invitert. På 
foreldremøtet drøftes aktuelle saker som angår barnehagen, og alle foreldre kan komme med 
innspill. I tillegg er det vanlig å ha informasjon og/eller forelesning om aktuelle temaer som 
f.eks søvn, grensesetting etc. Temaene vil variere fra år til år. 
 

Foreldreråd, foreldrenes arbeidsutvalg og samarbeidsutvalg  

Foreldrerådet består av foreldrene til alle barna i barnehagen. Foreldrenes arbeidsutvalg 
(FAU) er foreldregruppens utvalg som skal fremme foreldrenes fellesinteresser, og bidra til at 

samarbeidet mellom 
barnehagen og 
foreldregruppen skaper et 
godt og trygt 
barnehagemiljø. FAU er stort 
sett organisert ved at de har 
en leder, nestleder, kasserer 
og sekretær, i tillegg til et 
utvalg medlemmer.  
 
Samarbeidsutvalget (SU) 
består av en representant 
fra barnehageeier 
(kommune), foreldre og 
ansatte i barnehagen. SU 
skal sikre et godt samarbeid 

mellom barnehagen og barnas hjem. Viktige saker for barnehagen skal behandles i SU. 
Eksempler på slike saker er årsplan, budsjett, endring av driftsform eller organisering. 

  



 
 

 

Om oppholdstider, henting/levering, ferie/fri, 

soving/hviling og sykdom/medisinering 
 

Oppholdstider  

Barnehagen er åpen fra 06:45 til 16:30. Dere velger selv hvor lenge barnet skal være i 
barnehagen hver dag. Hvis barnet skal spise frokost i barnehagen må dere komme før kl. 
08:15. Gi beskjed til barnehagen hvis dere kommer etter 09:30 på dagen.  
 

Tidspunkt Aktivitet Informasjon fra avdelingene 

06:45 Barnehagen åpner 

Småbarn: Felles oppstart med levering på 
kjøkkenet. Lek og aktiviteter på tvers av 
avdelingene. Ca. kl. 07:30 går vi avdelingsvis. 

Storbarn: Felles oppstart med levering på 
Allrommet. Vi har lek og rolige aktiviteter i 
fellesskap frem til frokost. 

08:00 Frokost 
Skal barnet spise frokost i barnehagen, så kom 
innen kl. 08:15. 

08:30 Lek og aktiviteter 
Småbarn: kler på og går ut for utelek ca. kl. 09:45 

Storbarn: gruppedeling inne/ute. Om det er 
turdag går vi fra barnehagen ca kl. 09:45. 

11:00 Lunsj  

11:45 
Soving/hvile 
 
Lek og aktiviteter 

Småbarn: Legging av de barna som sover/hviler. 
Etter hvert som barna våkner, får de tid til lek og 
aktiviteter inne. 

Storbarn: kler på og går ut. Noen storbarn hviler 

14:00 2- mat (lite måltid)  

14:30 Lek og aktiviteter 
Både småbarn og storbarn går ute. Noen ganger 
er vi inne på ettermiddagen. 

16:30 Barnehagen stenger  

 
 

Henting og levering av barnet i barnehagen 
Ta kontakt med personalet når dere kommer til barnehagen, slik at barnet kan bli tatt imot på 
en god måte. Snakk med personalet også når dere henter barnet, og si ifra når dere forlater 
barnehagen. Dette er viktig for barnets trygghet, og for å utveksle informasjon som gjelder 
barnet. Det er viktig at barnehagen får beskjed hvis andre enn dere foreldre skal hente 
barnet. Da kan barnehagen forberede barnet på dette.  



 
 

 

Ferier og fridager 

Barnehagene holder stengt på helligdager og på 1. og 17. mai.  
Det er fire betalingsfrie uker i året. Fem av disse dagene er planleggingsdager. Da er 
barnehagen stengt og barna har fri. De tre andre ukene tas ut som ferie i jul og påske. I tillegg 
er barnehagen stengt to uker på sommeren. Barnehagen ber foreldrene om å melde fra om 
når barnet skal ha sommerferie. Når barnet er satt opp på ferie, kan det ikke komme i 
barnehagen. Hvis barnet skal ha fri utover ferieukene som er avtalt, gir dere beskjed til 
barnehagen om dette.  
I forbindelse med skolens høst- og vinterferie, er det ofte mange barnehagebarn som også tar 
fri. Barnehagen sender ut forespørsel om fridager i Vigilo for å planlegge bemanningen i disse 
ukene. 
 
Oversikt over barnehagens ferier og fridager finner du her: 
https://www.selbu.kommune.no/tjenester/oppvekst-og-familie/barnehage/ferie-og-fridager/ 
 

Soving/hviling 

De yngste barna trenger å sove eller hvile i løpet av dagen. Vi har rom for at noen barn kan 
sove på madrass/seng inne, men de fleste sover ute i egen vogn. Det er foreldre som må 
ordne slik at barnet har egen vogn i barnehagen. Det er viktig at vognen har full liggestilling. I 
tillegg må vognen være utstyrt med myggnetting, 
vognpose/sengetøy (tynn om sommeren og tykk 
om vinteren). Påse at dekkene er fylt med luft. Vi 
tilpasser soving i samråd med foresatte og etter 
barnets behov. 
 

Sykdom 

Hvis barnets allmenntilstand er dårlig, skal det 
holdes hjemme fra barnehagen. Dårlig 
allmenntilstand kan være unormal trøtthet, 
kvalme, slapphet eller dårlig appetitt. Barn som 
kaster opp og har diaré, skal holdes hjemme to 
døgn etter at de er symptomfrie, selv om de ikke 
har feber. Den viktigste grunnen til å holde barn 
hjemme, er å unngå smittespredning i 
barnehagen. Barnet trenger dessuten ekstra 
omsorg, og barnehagen har ikke kapasitet til å avse én ansatt til å passe på ett sykt barn. Dere 
må ringe til barnehagen og si ifra når barnet er sykt. Dette er spesielt viktig hvis barnet har 
fått en sykdom som kan smitte andre. Eventuelt kan dere sende SMS, eller legge inn fravær 
selv i Vigilo. Mer info finner dere her: https://www.fhi.no/sm/barnehage/nar-ma-barnet-vare-

hjemme-fra-barne/ 

https://www.selbu.kommune.no/tjenester/oppvekst-og-familie/barnehage/ferie-og-fridager/
https://www.fhi.no/sm/barnehage/nar-ma-barnet-vare-hjemme-fra-barne/
https://www.fhi.no/sm/barnehage/nar-ma-barnet-vare-hjemme-fra-barne/


 
 

 

Medisinering 

Noen ganger trenger barn medisiner for å bli frisk fra sykdom. Det er i utgangspunktet 
foreldrenes ansvar å sørge for at medisiner gis på rett måte og til rett tid, slik legen har 
bestemt. Barnehagen kan ikke pålegges å gi medisiner, men vil vanligvis hjelpe til med 
medisinering ved sykdom. Dette må avtales med barnehagen. Enkelte barn trenger medisiner 
daglig på grunn av kronisk sykdom. Dersom barnehagen skal gi disse medisinene, må dette 
avtales spesielt. De ansatte må da få opplæring i nødvendige rutiner knyttet til 
medisineringen. 

 

  



 
 

 

Om mat og måltider i barnehagen 
Barnehagen følger nasjonale retningslinjer og anbefalinger for mat og måltider i barnehagen. 
Disse kan du se en oversikt over her: https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/mat-og-

maltider-i-barnehagen/anbefalinger-for-mat-og-maltider-i-barnehagen 

Kostpengene dere betaler, dekker maten som barnet får servert i barnehagen.  
 

Frokost  

Barn som kommer tidlig (før kl. 08:15), kan spise frokost i barnehagen hvis foreldrene ønsker 
det. Vi starter frokosten i barnehagen kl. 08:00. Frokostmatpakken tas med hjemmefra. 
Matpakken bør inneholde sunn og næringsrik mat som metter, og gjerne noen biter med 
oppskårne rå grønnsaker. Unngå mat med mye sukker. Barna får melk eller vann til frokosten. 
 

Lunsj  

Vi spiser lunsj ca kl. 11:00. Barnehagen serverer lunsj 3-4 dager i uka. De andre dagene må 
barna ha med matpakke selv. Ordningen varierer litt på de ulike avdelingene. Dette vil du få 
informasjon om, men spør på avdelingen om du lurer på noe. 
Barnehagen serverer varm eller kald lunsj. Kald lunsj er ofte brødskiver/knekkebrød med 
forskjellig pålegg, og frukt/grønnsaker. Varm lunsj er varierte og enkle middagsretter som 
stort sett består av proteinkilde, karbohydrater og grønnsaker. Barna får melk eller vann til 
dette måltidet. 
 

2-mat (lite måltid kl. 14:00) 

Kl. 14:00 har vi et lite måltid. Dette kan bestå av yoghurt, müsli og frukt/grønnsaker, 
matmuffins eller annen brødmat med frukt/grønnsaker til. Barna drikker vann til måltidet. 
 

Turmat  

Å gå på tur er en del av barnehagens tilbud. Barnet har da med egen matpakke og drikke 
(varm eller kald) på tur. Det er en fordel at matpakken inneholder mat som ikke krever 
oppvarming eller spesiell tilberedning, så fremt vi ikke har planlagt å ha bål.  Brødskiver med 
pålegg er et godt alternativ. Ha gjerne med noen biter oppskårne grønnsaker eller frukt i 
tillegg. Personalet i barnehagen kan gi dere råd om turmat.  
 

Annet  

Dere må gi beskjed til personalet hvis det er noe barnet deres ikke skal spise. Dette kan være 
av religiøse, kulturelle eller helsemessige grunner. 

https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/mat-og-maltider-i-barnehagen/anbefalinger-for-mat-og-maltider-i-barnehagen
https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/mat-og-maltider-i-barnehagen/anbefalinger-for-mat-og-maltider-i-barnehagen


 
 

 

Om klær og utstyr i barnehagen 

I barnehagen bør barnet ha på seg klær som 
dere ikke er redde for skal bli skitne eller 
ødelagte. Klærne bør være behagelige for 
barnet å bevege seg i. I Selbu er det skiftende 
vær, og barna må ha klær som passer alle 
værtyper. Barna skal ikke fryse, men de er 
aktive og må ikke ha på seg så mye klær at det 
hindrer lek og bevegelse. Personalet i 
barnehagen kan hjelpe dere med å velge klær 
som passer til ulikt vær. 
 
Annet utstyr som barnet bruker eller har behov 
for, som bleie, sårsalve og smokk, må ligge 
tilgjengelig i barnehagen. 
I tillegg er det ønskelig at dere tar med egen 
drikkeflaske som barnet kan ha i barnehagen. 
 
 
 

Hvilke klær trenger barnet i barnehagen?  

På våren og høsten passer det med en parkdress/to-delt sett uten fôr. I vinterhalvåret når det 
er kaldt ute, trenger barnet en varm parkdress/vinterjakke/vinterbukse. Under 
parkdressen/jakken/buksen kan barnet ha på seg genser og bukse i ull eller fleece for å 
regulere varmen. Ellers er det viktig med lue (tynn på vår/høst og tykk på vinteren), buff/hals, 
ullsokker, varme og vanntette sko, og varme votter. Husk at votter ofte blir våte, så ha gjerne 
flere par liggende i barnehagen. 
Kort info om hvordan man bør kle barna i vinterkulda: https://morsmal.no/kle-barna-i-vinterkulda/  

I sommerhalvåret når været blir varmere, trenger barnet lettere klær som shorts, t-skjorte og 
joggesko. Når det er mye sol ute, må barnet ha med solkrem med høy solfaktor. I tillegg er det 
lurt å ha på solhatt eller caps for å beskytte hodet, og eventuelt solbriller. 
Barnet trenger regntøy og støvler når det regner eller er veldig vått ute. Det er en fordel å 
alltid ha ett regntøysett hengende i barnehagen.  
 
 

Ekstra klær  

Det er vanlig at barn blir våte eller skitne under lek i barnehagen. Da trenger de å bytte klær. 
Derfor er det nødvendig å ha ekstra klær liggende i barnehagen, som truser, sokker, 
strømpebukse/longs, trøye, t-skjorte, genser og bukse. Sjekk med jevne mellomrom at barnet 



 
 

 

har det som trengs av ekstra klær. Personalet vil også varsle om det er noe som mangler av 
klær og utstyr. 
 

Påkledning når barnet sover ute i vogn  

I vår barnehage sover de fleste barna i vogn ute. Da er det en fordel med en vognpose (tynn 
om sommeren, og tykk om vinteren). Det kan også være lurt med et ekstra teppe som brukes 
i vinterhalvåret. Barna trenger som regel ikke så mye klær på seg når de ligger i vognpose. 
Snakk med personalet i barnehagen om dere lurer på noe i forbindelse med bekledning når 
barna sover i vogn ute.  
 

Merking av klær 

For å sikre at barnet får med seg riktige klær hjem, bør dere merke alle klærne med navn. 
Navnelapper som klistres fast på innsiden av klærne kan bestilles på internett. Klærne kan 
også merkes med en vannfast tusj. Klær, sko og personlige eiendeler som blir ødelagt eller 
forsvinner, erstattes ikke av barnehagen.  
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